
 

На основу члана 47 Статута Економског факултета у Суботици бр. 01-1812 од      

31. маја 2018. године са изменама и допунама од 20. децембра 2018. године 

(сагласност Сената Универзитета у Новом Саду дата 3. јула 2019. године, Одлука о 

изменама и допунама Статута Економског факултета у Суботици ступила на снагу 

16. новембра 2019. године), на захтев Студентског парламента Факултета од            

11. септембра 2020. године, на предлог Наставно-научног већа Факултета Савет 

Факултета на седници одржаној 16. септембра 2020. године доноси 

 

 

ОДЛУКУ 

о умањењу, односно неплаћању партиципације у трошковима за организовање 

наставе на Одељењу Факултета у Новом Саду 

 

Партиципација у трошковима за организовање наставе на Одељењу Факултета у 

Новом Саду која, према Трошковнику Факултета, износи 20.000,00 динара, 

умањује се:  

 

• студентима основних академских студија којима су остала три неположена 

испита и завршни, односно, дипломски рад до завршетка студија и износи 

10.000,00 динара, 

• студентима мастер академских студија којима је остао један неположен 

испит и мастер рад до завршетка студија и износи 10.000,00 динара. 

 

Студенти основних академских студија, којима је остао само завршни, односно 

дипломски рад до завршетка студија и студенти мастер академских студија, којима 

је остао само мастер рад, не плаћају партиципацију, 

 

Одлука важи за школску 2020/2021. годину. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Студентски парламент Економског факултета у Суботици, на захтев студената, 

предложио је, дана 11. септембра 2020. године, умањење, односно неплаћање 

партиципације у трошковима организовања наставе на Одељењу Факултета у 

Новом Саду за одређене групе студената, који су при крају студија. Уважавајући 

тешку материјалну ситуацију а водећи рачуна о финансијским могућностима 

Факултета, одлучено је како је у диспозитиву наведено. 

 

 

 

Број: 08-2439 

Дана: 16. септембра 2020. године 

 

          Председник Савета 

 

      Доц. др Ксенија Лековић 

 

 


